Gemeinde Levenhagen

- Der Bürgermeister -

im Amt Landhagen, Th.-Körner-Str.36, 17498 Neuenkirchen

Tel.: 03834/8951-0 / Fax: 03834/8951-99

Bekanntmachung Einwohnerversammlung Solarpark – Gemeinde Levenhagen

In der Gemeinde Levenhagen ist die Errichtung einer Photovoltaik-Freiflächenanlage mit einer Leistung von rund 110 Mio. kWh/a zur Einspeisung von Strom in das öffentliche Netz geplant.

Für die planungsrechtliche Zulässigkeit des Vorhabens ist die Aufstellung eines Bebauungsplans durch die Gemeinde Levenhagen erforderlich.

Bevor ein Bebauungsplanverfahren nach dem Baugesetzbuch (BauGB) eröffnet wird, möchte die Gemeindevertretung die Öffentlichkeit möglichst frühzeitig über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung und die voraussichtlichen Auswirkungen der Planung unterrichten.

Die Vorstellung des Vorhabens erfolgt am

Sonntag, dem 27.02.2022 um 15:00 Uhr am Feuerwehrgerätehaus Levenhagen Krauelshorster Damm 1, 17498 Levenhagen

und unter Einhaltung der einschlägigen Infektionsschutzmaßnahmen (Mindestabstand 1,5 Meter, Maskenpflicht usw.) werden wir gemeinsam zum geplanten Standort laufen.

S. Lafsa Bürgermeister Gemeinde Levenhagen

Mittwoch:

Donnerstag: